МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« (///» 2022 г. Махачкала №

Об итогах республиканского конкурса профессионального мастерства
«Лучший педагог-психолог Дагестана - 2022»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 22.02.2022 № 05-02-2-
152/22 «О проведении республиканского конкурса профессионального
мастерства «Лучший педагог-психолог Дагестана - 2022», в целях выявления,
поддержки и поощрения творчески работающих педагогов-психологов, а
также гуманизации образовательного пространства, повышения
профессионального мастерства и обмена опытом педагогов-психологов
образовательных организаций Дагестана

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Республиканского
конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог-психолог
Дагестана - 2022» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Наградить победителя и призеров Конкурса дипломами
Минобрнауки РД.

3. Вручить всем участникам Конкурса удостоверения установленного
образца.

4. Управлению развития общего образования (Акаева А. Т.):
4.1. Обеспечить участие победителя Конкурса во Всероссийском

конкурсе «Педагог-психолог России - 2022».
4.2. Довести данный приказ до сведения всех руководителей

муниципальных органов управления образованием.
5. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедова Г. А.):
5.1. Провести семинар-совещание с руководителями информационно

методических служб муниципальных районов и городских округов
по вопросам организации и проведения конкурса.

5.2. Организовать работу по подготовке к участию во Всероссийском
конкурсе «Педагог-психолог России -2022» Вагановой 3. Г.

5.3. Обобщать и распространять передовой опыт лучших педагогов-
психологов республики по разработке и реализации психолого
педагогических программ развития и адаптации обучающихся,
воспитанников.

5.4. Обратить особое внимание на качество проводимых курсов
повышения квалификации педагогов-психологов.

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обязать муниципальные информационно-методические службы оказывать
методическую помощь педагогам-психологам по подготовке к участию
в конкурсах профессионального мастерства.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев